272 Kod. Cyw. stanowi, iż „mąż jest ojcem dziecięcia, poczętego w czasie małżeństwa“).

Opóźnione zapisy urodzenia uskutecznione są w myśl art. 97 Kod. Cyw. i wyjaśnienia b. Rządowej Komisji Prawnej z dnia 22 kwietnia 1819 r. za № 2756 oraz komisji Rządowej Sprawiedliwości z dn. 8/20 marca 1844 r. za № 6102, po przekonaniu się o toż samości rodziców urodzonego i okazaniu dziecka, ze wskazaniem w akcie przyczyny spóźnienia sporządzenia aktu.

Tego rodzaju akty urodzenia, w których nie została wyrażona przyczyna spóźnienia, uznane były za czasów ropyjskich za niedostateczny dowód do stwierdzenia stosunku rodzinnego, a więc jedynactwa i t.